02.10.17 – Saneamento 

02.10.17.512 – Saneamento Básico Urbano 

02.10.17.512.0009 – Avante Capitólio 

02.10.17.512.0009.2284 – Repasse de Contrato de Reteio Cisab 

02.10.17.512.0009.2284.337170 - Rateio pela Participação em Consórcio 

Público 

R$2.724,29 (Dois Mil, setecentos e vinte e quatro reais e vinte e nove centavos) 

Art. 2º Constitui fonte de recurso para a abertura de crédito adicional 

suplementar prevista no artigo anterior, o valor de R$2.724,29 (Dois Mil, 

setecentos e vinte e quatro reais e vinte e nove centavos)em conformidade com 

o inciso "III" do § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, anulação da seguinte 

dotação: 

ANULAÇÃO 

02 – Executivo 

02.10 – Secretaria de Desenvolvimento Econômico Sustentável 

02.10.15 – Urbanismo 

02.10.15.452 – Serviços Urbanos 

02.10.15.452.0008 – Capitólio Sustentável 

02.10.15.452.0008.2249 – Manutenção e Arborização e Ornamentação 

02.10.15.452.0008.2249.339036 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

R$2.724,29 (Dois Mil, setecentos e vinte e quatro reais e vinte e nove centavos) 

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

Capitólio, 26 de fevereiro de 2026. 

CRISTIANO GERALDO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Ilustre Senhor 

Dalmir Rodrigues 

Presidente da Câmara Municipal de Capitólio/MG.